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Rzym Kolonialny- Klaudiusz II Gocki, 270 r

Kolekcja: Monety antyczne

Muzeum: Wirtualne Muzeum Racibórz

Właściciel: Numizmatyk00

 

Datowanie: 270

Miejsce pochodzenia: Egipt starożytny

Stan eksponatu: Bardzo dobry

Opis: Rzym Kolonialny, Egipt - Aleksandria - Klaudiusz II Gocki 268-270 tetradrachma
bilonowa 270 rok ( 3 rok panowania)
Mennica: Aleksandria
Awers: Popiersie cesarza w prawo, AVT K ΚΛΑVΔΙΟC CEB;
Rewers : Orzeł stojący w prawo z wieńcem w dziobie, patrzący za siebie, po prawej data LΓ, 
Stan zachowania: II+, Choice Extremely Fine
Materiał, brąz, 
Waga: 9,02 g, średnica 20 mm
Literatura: Emmett 3878, Förschner 1152
Dodatkowe informacje:
Klaudiusz II Gocki, Marcus Aurelius Valerius (?) Claudius (Gothicus), (ur. 10
maja 213 lub 214 – zm. 270) – cesarz rzymski od 268 do 270 roku.
Pomimo że wśród władców późnorzymskich Klaudiusz II pozostaje postacią dość znaną (mimo
krótkotrwałego panowania), to jednak wciąż stosunkowo niejasną. Jego dane biograficzne i
oceny zawarte w tradycyjnej historiografii „prosenatorskiej” należy traktować ze znaczną
ostrożnością. Pewne natomiast jest to, iż był cesarzem dobrym, który miał znaczny wkład w
obronę i próby odnowy upadającego cesarstwa, co wśród panujących w Rzymie III stulecia nie
zdarzało się zbyt często. Pośród imperatorów z szeregów armii zapoczątkował okres rządów
grupy tzw. cesarzy illiryjskich – aż po Dioklecjana i jego współtowarzyszy.
Aleksandria (arab. الإسكندرية, Al-
Iskandarijja; stgr. Ἀλεξάνδρεια, Aleksandreia; łac. Alexandria) – drugie co do wielkości miasto
w Egipcie. Za czasów rzymskich to siedziba władz prowincji. Pod koniec starożytności jeden z
czterech największych ośrodków chrześcijaństwa w basenie Morza Śródziemnego (pozostałe
to Antiochia Syryjska, Konstantynopol i Rzym). Aleksandria była stolicą Egiptu przez blisko
tysiąc lat, tj. do 641 naszej ery, kiedy to kraj został podbity przez muzułmanów.
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